МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОЧИНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
 29.08.2016                                                                                                                  №225/01-08

О создании школьного спортивного клуба

[bookmark: _GoBack]На основании приказа министерства образования Нижегородской области от 28.04.2015 № 1642 «О создании школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в школе спортивный клуб.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Починковской средней школы.
3. Утвердить календарно-спортивные мероприятия на 2016-2017 учебный год:
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Российское движение школьников «Готов к труду и обороне!»
	01.09.-10.09.2016
	Маненков П.В.

	2
	Торжественное открытие спортивного зала после капитального ремонта
	14.09.2016
	Сибирякова З.В.,
Котельникова Н.Н.

	3
	День здоровья
	ежемесячно
	Маненков П.В.,
Псалмова И.В.
Родинов А.А.,
Шиманаева В.В.

	4
	Товарищеская встреча по волейболу среди команд учителей и учащихся 9-11 классов, посвященная Дню учителя
	05.10.2016
	Маненков П.В.

	5
	Школьный этап акции «Спорт-альтернатива пагубным привычкам»
	октябрь 2016-
апрель 2017
	Маненков П.В.,
Псалмова И.В.
Родинов А.А.,
Шиманаева В.В.

	6
	Первенство школы по баскетболу
	осенние каникулы
	Псалмова И.В.

	7
	Первенство школы по настольному теннису
	зимние каникулы
	Шиманаева В.В.

	8
	Первенство школы по волейболу
	весенние каникулы
	Родинов А.А.

	9
	День защиты детей
	май 2017
	Маненков П.В.,
Псалмова И.В.
Родинов А.А.,
Шиманаева В.В.

	10
	Товарищеская встреча по волейболу, посвященная памяти учителя физики Поликарпова Е.В.
	март 2017
	Маненков П.В.,
Псалмова И.В.
Родинов А.А.,
Шиманаева В.В.

4. Утвердить состав школьного спортивного клуба:
Председатель:
Псалмова Ирина Владимировна
Секретарь:
Шиманаева Вера Владимировна
Члены школьного спортивного клуба:
1. Маненков Петр Васильевич
2. Родинов Александр Александрович
3. Чернов Александр, ученик 11-б класса
4. Белов Владимир, ученик 11-б класса
5. Алаева Анастасия, ученица 11-б класса
6. Рамзаева Елена, ученица 11-б класса

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Котельникову Н.Н.

Директор                                                                                                                З.В. Сибирякова

С приказом ознакомлены и согласны:
Котельникова Н.Н.
Маненков П.В.
Псалмова И.В.
Родинов А.А.
Шиманаева В.В.